
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 127 lì 18-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 65 del 18-03-2019

Oggetto: Fornitura e messa in opera di attrezzature per il trasferimento dei locali di
segreteria e direzione nella palazzina III di via Liguria, per l'adeguamento dei
locali mensa della scuola materna e della portineria della scuola media.
CIG:Z5527652F7. Liquidazione della fattura n. 7/PA del 07/03/2019 della ditta
VF Tecnology srls.

Il Dirigente

Premesso:
che con Ordinanza Sindacale n. 3 del 31/01/2019 è stata disposta la chiusura della scuola elementare di via Napoli,•
in cui erano ospitati 145 alunni, suddivisi in due sezioni per 10 classi;
che con Ordinanza Sindacale n. 5 del 11/02/2019 il Sindaco ha ordinato all'Area Tecnica di predisporre ed•
eseguire con somma urgenza gli interventi necessari per permettere la collocazione di detti alunni nell'edificio che
attualmente ospita la scuola media di piazza L. Pirandello;
che nell'ambito di questi interventi occorre predisporre anche gli interventi necessari per il trasferimento dei•
locali di segreteria e direzione nella palazzina III di via Liguria, per l'adeguamento dei locali mensa della scuola
materna e della portineria della scuola media;
che a tal fine l'Area Tecnica ha predisposto il preventivo per effettuare detti interventi, per un importo di €•
4.040,00, oltre l'IVA del 22% pari a € 888, per complessivi € 4.928,80;
che con Determina del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 33 del 31/12/2018 si è disposto di impegnare•
la somma di € 4.928,80 occorrente per la "Fornitura e messa in opera di attrezzature per iI trasferimento dei Iocali
di segreteria e direzione nella palazzina III di via Liguria per l'adeguamento dei locali mensa della scuola materna
e della portineria della scuola media", al cap. 14270 (Miss. 1, Prog. 5, Tit. 2) imp. n. 332019 del redigendo
Bilancio Comunale di previsione 2019, ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. L.vo n. 267/2000, di scegliere per
l'affidamento dei lavori le modalità indicate dal punto a) del comma 1 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D.
L.vo n. 50/2016, di affidare i lavori in oggetto alla ditta VF Tecnology srls con sede Via Principe Nicola, 163 -
95126 Catania (CT), P.1.05383030870, per un importo di € 4.040,00, oltre lVA del 22% pari a € 888,00, per
complessivi € 4.928,80;

Vista la fattura elettronica n. 7/PA del 07/03/2019 di imponibile di € 4.040,00, oltre lVA del 22% pari a € 888,00, per
complessivi € 4.928,80 della Ditta VF Tecnology srls con sede Via Principe Nicola, 163 - 95126 Catania (CT),
P.1.05383030870, presentata a questo Ente tramite il Sistema di Interscambio FatturePA,  soggetta a split payement,
come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014 per il servizio di che trattasi;

Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. INPS_13759629 del 14/01/2019, con scadenza validità del
14/05/2019;

Visto che la Ditta VF Tecnology srls ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo dichiarazione
sostitutiva dell'atto di notorietà;

Visti:
Lo Statuto Comunale;•
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 127 lì 18-03-2019

La legge n. 190/2014;•
La Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale responsabile•
dell’Area Tecnica;
La Determina del Responsabile Area Tecnica  Reg. Gen. n. 33 del 31/12/2018;•

DETERMINA
di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;•
di liquidare a favore della Ditta VF Tecnology srls con sede Via Principe Nicola, 163 - 95126 Catania (CT),•
P.1.05383030870 la somma di € 4.040,00, oltre lVA del 22% pari a € 888,00, per complessivi € 4.928,80, a fronte
della fattura elettronica n. 7/PA del 07/03/2019, per il servizio di che trattasi;
di pagare alla Ditta VF Tecnology srls la somma di € 4.040,00 pari all'imponibile della fattura n. 7/PA del 07/03/2019•
sul conto corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;
di pagare in favore dello Stato l'importo di € 888,00 pari all'IVA calcolata sulla fattura n. 7/PA del 07/03/2019•
secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
di dare atto che la somma complessiva di € 4.928,80 IVA compresa trova copertura finanziaria al cap. 14270 (Miss.•
1, Prog. 5, Tit. 2) imp. n. 332019 del redigendo Bilancio Comunale di previsione 2019, ai sensi dell'art. 163 comma 3
del D. L.vo n. 267/2000, di scegliere per l'affidamento dei lavori le modalità indicate dal punto a) del comma 1
dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di•
competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


